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Ndarja në mes të përmbajtjeve të ndryshme

Ngastra urbane
Tipi dhe densiteti i shfrytëzimit të ndërtimit, numri i etazheve të
plota dhe tipit të mbulimit bazuar në simbolet rregullative. TMN
dhe TSK janë paraqitur me vlerat maksimale, numri i etazheve
të plota është paraqitur në vlerën minimale dhe maksimale.

Simbolet rregullative:

A

Vija e fasadës
Ndërtimi është i lejuar vetëm në vijën e fasadës. Pengesa prej
0,3m në përdhes si dhe pengesa  ose tejkalimi i objekteve
sekondare të ndërtesës ( ballkonet, tendet e diellit etj), mund
të shkojn deri në 1,5 m atëherë nëse lartësia e lirë mbi zonën
e transportit publik është  minimum 4,5 metra( të lejohet në
raste të veçanta).  Vija e fasades eshte definuar me vije te
zeze. Vija e kuqe eshte perdor per shkak te lexueshmerise me
te lehte.

Vija rregulluese
Ndërtesat dhe  pjesët e ndërtesave mund të mos e kalojn
vijën rregulluese. Tejkalimi i pjesëve vartëse të ndërtesës
(ballkonet, tendat e diellit etj) deri në 1,5 metra, në raste të
veçanta duhet të lejohet nëse lartësia e lirë mbi zonat e
transportit publik është 4,5 metra.
Vija e ndërtimit është definuar me vijë të zezë. Vija e kaltër
është për shkak të lexueshmërisë.

Sipërfaqja e pandërtuar në përdhesë, p.sh. arkada
Gjerësia e lirë dhe lartësia e lirë është e rregulluar që të jetë
së paku prej 4,5 metrave. Shtyllat/pilaret të nevojshme gjatë
ndërtimit janë të lejuara jashtë gjerësis së lirë.  Zonave u
është dhënë lehtësi për ecje në favor publik.

Shkolla

Qendra të kujdesit të fëmijëve

Qendra e kujdesit shëndetësor.

         Zona për shfrytëzim nga Komuna

Zonat për shfrytëzim shoqëror do të sigurojnë sipërfaqe të
përmbajtjeve publike. Përmbajtjet publike janë të specifikuara
për:

Zonat e dedikuara për parkim
Sipërfaqet për parkim dhe garazhat janë të lejuara vetëm
përbrenda sipërfaqes së ndërtuar të zonës. Sipërfaqet e
parkingut duhet të mbajnë distancën prej së paku 1 m nga
zona e transportit publik. Garazhat duhet të kenë hyrjen prej
së paku 5 metra në zonën e transportit publik.

Zona e transportit publik me sipërfaqe për qëllime speciale
me  trafik të qetë, shpejtësia e limituar në shpejtësi të ecjes.
Lokacioni i kësaj zone mund të largohet ose të dislokohet.

SIPËRFAQET E GJELBËRUARA PUBLIKE

Parqet publike, kjo zonë duhet të ndërtohet dhe të
mirëmbahet për shfrytëzim intensiv rekreacional.

Të gjitha zonat e definuara si sipërfaqe të gjelbërimit
publik gjithashtu mund të shfrytëzohen si zona të
transportit publik.
Ndërtimi i kanaleve dhe pellgjeve për drenazhimin e
ujërave sipërfaqësor si dhe ndërtimi i linjës së
kanalizimit është e lejuar përbrenda sipërfaqeve të
gjelbëruara publike.

Zona e transportit publik me sipërfaqe për qëllime speciale me  trafik të
qetë, shpejtësia e limituar në shpejtësi të ecjes.
Lokacioni i kësaj zone mund të largohet ose të
dislokohet.

Zona e transportit publik me qëllime speciale sheshe urbane, - nuk
lejohen makinat e motorizuara

Zona e transportit publik me sipërfaqe për qëllime speciale me  trafik të
qetë, shpejtësia e limituar në shpejtësi të ecjes.
Lokacioni i kësaj zone mund të largohet ose të
dislokohet.

Kufiri i planit rregullues

P
P

*P- funksion i përzier, banim, afarizëm, prodhimtari joshqetësuese
*C- funksion i qendrore, banim, afarizëm, administratë, prodhimtari joshqetësuese
*BP- funksion i përzier, banim, afarizëm joshqetësues në përdhesë
*IMN- indeksi i mbulimit të ngastrës

*ISGJ- indeksi i sipërfaqes gjelbëruese

Sheshet publike të lojërave

Zonat sportive

Hekurudha

500m2III-IVBP 1,40,4E 0,4

600m2

600m2
650m2
800m2

*ISP- indeksi i sipërfaqes së përgjithshme


